证券代码：002548         证券简称：金新农         公告编号：2020-092

债券代码：128036         债券简称：金农转债

深圳市金新农科技股份有限公司

   关于公司与关联方共同投资设立控股公司暨关联交易的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

深圳市金新农科技股份有限公司（以下简称“公司”或“金新农”）根据《五

年（2020-2024年）发展战略规划》，为进一步提升公司养殖实力，扩大养殖规模，

拟与关联方广州金农现代农业有限公司（以下简称“金农现代”）共同出资设立

广州天种牧业有限公司（暂定名，以下简称“广州天种”） ，广州天种暂定注册

资本20,000万元，其中公司出资10,200万元，持股比例为51%，金农现代出资9,800

万元，持股比例为49%。

金农现代为公司间接控股股东粤港澳大湾区联合控股有限公司的控股孙公

司，粤港澳大湾区联合控股有限公司持有公司控股股东广州湾区金农投资合伙企

业（有限合伙）100%股权，金农现代为公司的关联法人。本次交易构成关联交

易。此事项已经公司于2020年5月15日召开的第四届董事会第五十四次（临时）

会议及第四届监事会第四十一次（临时）会议审议通过，关联董事刘锋先生、肖

世练先生，关联监事刘焕良先生分别对此事项回避表决，独立董事就本次关联交

易发表了事前认可意见及独立意见。

根据相关法律法规、规范性文件及《公司章程》有关规定，本事项尚需提交

股东大会审议，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃在股东大会上对该议案

的投票权。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组，无需经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1、公司名称：广州金农现代农业有限公司

2、统一社会信用代码：91440101MA5D52X43D

3、注册地址：广州市增城区小楼镇正旭现代农业孵化园B24号

4、法定代表人：夏侯国风

5、成立时间：2020年3月3日

6、注册资本：10000万元人民币

7、公司类型：其他有限责任公司

8、经营范围：园艺作物种植;花卉种植;食用菌种植;蔬菜种植;水果种植;农业

项目开发;有机肥料及微生物肥料制造;有机肥料及微生物肥料批发;有机肥料及

微生物肥料零售;农业科学研究和试验发展;现代农业园区规划及温室设计;农业

技术推广服务;农业技术开发服务;农业技术咨询、交流服务;农业技术转让服务;

自有设备租赁(不含许可审批项目);房屋租赁;项目投资（不含许可经营项目，法

律法规禁止经营的项目不得经营）;企业自有资金投资;文化产业园的投资、招商、

开发、建设;场地租赁（不含仓储）;机械设备租赁;农业机械租赁;猪的饲养;饲料

加工;饲料生产（具体产品品种以饲料生产许可证载明为准）;种畜禽生产经营。

9、股东情况：湾区产融惠农投资（广州）有限公司持有其51%股权，广州

金农现代农业产业发展有限公司持有其49%股权。

10、与公司关联关系：公司间接控股股东粤港澳大湾区联合控股有限公司持

有湾区产融惠农投资（广州）有限公司100%股权，粤港澳大湾区联合控股有限

公司持有公司控股股东广州湾区金农投资合伙企业（有限合伙）100%股权，金

农现代为公司的关联法人。

11、金农现代的财务数据：金农现代成立尚两个月，尚未开始运营。

三、拟共同投资设立公司的基本情况（具体以工商局核定为准）

1、公司名称：广州天种牧业有限公司

2、注册资本：20,000万元人民币

3、注册地址：广州市增城区小楼镇正旭现代农业孵化园B号

4、公司类型：有限责任公司

5、公司经营期限：长期

6、经营范围：猪的饲养;种畜禽生产经营。园艺作物种植;花卉种植;食用菌种

植;蔬菜种植;水果种植;农业项目开发;有机肥料及微生物肥料制造;有机肥料及微

生物肥料批发;有机肥料及微生物肥料零售;农业科学研究和试验发展;现代农业

园区规划及温室设计;农业技术推广服务;农业技术开发服务;农业技术咨询、交流

服务;农业技术转让服务;自有设备租赁(不含许可审批项目);房屋租赁;项目投资

（不含许可经营项目，法律法规禁止经营的项目不得经营）;企业自有资金投资;

文化产业园的投资、招商、开发、建设;场地租赁（不含仓储）;机械设备租赁;

农业机械租赁。

7、股东出资情况如下：

序号 出资人 出资额（万元） 持股比例 出资形式

1 深圳市金新农科技股份有限公司 10,200 51% 货币出资

2 广州金农现代农业有限公司 9,800 49% 货币出资

 合计 20,000 100%

工商登记注册完成之日起3个月内各方按照50%注册资本同比例缴付出资，根

据拟设立公司的实际运营需求，进行剩余注册资本缴付。

四、投资协议的主要内容

1、广州天种设董事会，成员为5人，由金新农推荐3名董事人选，并推荐人选

作董事长，金农现代推荐2名董事人选，由股东会选举产生。董事任期3年，任期

届满，可连选连任。

2、广州天种设监事会，监事3名，由金新农推荐1名监事人选，金农现代推荐

2名监事人选，由股东会选举产生，监事任期为三年，任期届满，可连选连任。

3、广州天种设总经理、财务负责人各1名，由金新农推荐，董事会聘任。

4、广州天种的法定代表人由董事长担任。

5、广州天种实行预算管理，财务核算严格按《财务核算准则》及国家相关财

务制度、上市公司核算标准及要求执行，按上市公司规定使用财务软件，按照各

方要求定期或不定期提供财务报表与经营管理数据。

6、广州天种股东以认缴的出资额为限承担责任，公司以其全部资产对公司的

债务承担责任；以实缴的股份比例为依据分配红利（股东会另行决议的除外）。

7、本协议自双方签字、盖章且双方完成并履行内部合法审核程序之日起生效。

五、交易的目的、影响及风险

1、交易的目的及对公司的影响

金农现代为广州增城金农现代生态农牧一体化产业基地项目的投资方，该项

目将建设成为标准化、规模化、智能化、生态化的生猪养殖产业基地，预计达产

后将实现年出栏生猪 30 万头。此项目建设完成后，将以资产出租或由金新农经营

等更有利于维护金新农及金新农投资者权益的方式租赁给公司本次投资设立的控

股子公司广州天种用于生猪养殖。公司将在项目建设完成且拟签订租赁合同时将

该事项提交公司董事会或股东大会审议并履行信息披露义务。

本次投资设立控股子公司广州天种将借助金农现代雄厚的资金实力，以“轻

资产”模式租赁猪场，快速扩大公司在广东地区的生猪养殖规模，进一步提升公

司养殖实力，有利于公司引进新的战略投资伙伴共同致力于生猪养殖业务，实现

《五年（2020-2024 年）发展战略规划》。

本次投资的资金来源为公司自有资金，不会对公司的财务状况和经营成果构

成重大影响，不存在损害股东特别是中小股东利益的情形。

2、存在的风险

生猪养殖业的市场价格波动较大，且存在疫情风险，可能导致养殖项目未能

实现良好盈利影响公司效益。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年年初至披露日，公司与该关联人金农现代累计已发生的各类关联交易总

金额为 0 元（不含本次）；关联人湾区金农向公司提供了 3 亿元的有息借款，借款

利率为 7.5%，该事项已经公司于 2020 年 1 月 6 日召开的第四届董事会第四十七

次（临时）会议审议通过。

七、独立董事事前认可及独立意见

1、事前认可意见

独立董事对上述关联交易事项发表事前认可意见如下：公司本次关联交易各

方均以货币形式出资，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

我们同意将《关于公司与关联方共同投资设立控股公司暨关联交易的议案》提交

董事会审议。

2、独立意见

独立董事对上述关联交易事项发表意见如下：公司本次关联交易符合公司实

际经营情况及未来发展需求，遵循了自愿、平等、公允的原则，不存在损害公司

及全体股东，特别是中小股东利益的情形；董事会在审议本次关联交易事项时，

关联董事均回避表决，审议程序符合有关法律、法规、规范性文件以及《公司章

程》的规定。因此，同意本次公司与关联方共同投资设立控股公司暨关联交易的

事项。

八、监事会意见

监事会认为：公司本次与关联方共同投资设立控股公司，有利于公司借助金

农现代雄厚的资金实力，以“轻资产”模式租赁猪场，快速扩大公司生猪养殖规

模，进一步提升公司养殖实力，有利于公司五年战略规划的实现，符合公司全体

股东的利益，同意投资事项。关联监事刘焕良先生对此议案回避表决。

九、备查文件

1、第四届董事会第五十四次（临时）会议决议

2、独立董事《关于公司第四届董事会第五十四次（临时）会议相关事项的

独立意见》

3、独立董事《关于公司第四届董事会第五十四次（临时）会议相关事项的

事前认可意见》

4、第四届监事会第四十一次（临时）会议决议

特此公告。

深圳市金新农科技股份有限公司董事会

二〇二〇年五月十七日